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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME Nr. 2 E PUNËTORËVE TË QYTETIT

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Datë 26/11/2018

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr. 2 e Punëtorëve të Qytetit, Tiranë.

Drejtuar: Shoqërisë “LIGUS” sh.p.k me NUIS L51523001S dhe me adresë: Rruga
Mark Bazati, Pallati Jora Shpk, Kati perdhes, Dyqani/Magazina me Nr.1,
Kashar, Tiranë.

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim”.
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-89573-10-11-2018.
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje tuba të brinjëzuar”, afati: 10 (dhjetë) ditë nga
nënshkrimi i kontratës.
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 41, Date
15.10.2018.
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara si më poshtë:

1. Operatori Ekonomik “2A TRADE & ENGENEERING” sh.p.k me NUIS

L41602016I me ofertë 3.267.000 (tre milion e dyqindë e gjashtëdhejtë e

shtatë mije) Leke pa TVSH.

2. Operatori Ekonomik “JORDIL” sh.a me NUIS K13506401C me ofertë

3.404.000 (tre milion e katërqindë e katër mijë) Leke pa TVSH.

3. Operatori Ekonomik “KUPA” sh.p.k me NUIS K51615512C me ofertë

3.472.750 (tre milion e katërqindë e shtatëdhjetë e dy mjë e shtaëqindë e

pesëdhjetë) Leke pa TVSH.

4. Operatori Ekonomik “LIGUS” sh.p.k me NUIS L51523001S me ofertë

3.685.500 (tre milion e gjashtëqindë e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqindë)

Leke pa TVSH.

5. Operatori Ekonomik “NDREGJONI” sh.p.k me NUIS K31329048I me ofertë

3.385.000 (tre milion e treqindë e tetëdhjetë e pesë mijë) Leke pa TVSH.

6. Operatori Ekonomik “Nigma Konstruksion” sh.p.k me NUIS L31626006F

me ofertë 3.499.000 (tre milion e katërqindë e nentëdhjetë e nëntë mijë) Leke

pa TVSH.
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

“2A TRADE & ENGENEERING” sh.p.k me NUIS L41602016I
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Operatori ekonomik nuk plotëson specifikimet teknike të parashikuara në shtojcën
9, në lidhje me materialin e tubave. Materiali i kërkuar është polietilen me
densistet të lartë (HDPE) ndërsa në katalogun dhe raport testet janë paraqitur tuba
prej materiali poliprolipen (PPHM). Përjashtim bën vetëm tubi OD 110.

b) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 tek kapaciteti teknik, pasi mostrat e
paraqitura nuk përmbushin specifikimet teknike të parashikuara në shtojcën 9, në
lidhje me diametrin e kërkuar (ID). Nga matjet e kryera rezultoi se diametri i
brendshëm (ID) i mostrave nuk përputhet, jo vetëm me diametrin e kërkuar në
specifikimet teknike por edhe me raport testet e paraqitura. Përjashtim bën vetem
tubi OD 110. Diferenca e diametrit të mostrave e kalon edhe vleren prej ± 2%, e
cila është toleranca e pranuar në prodhim.

Diametri i
kërkuar
(mm)

Toleranca e
diametrit
(-2%)

Diametri në raport
test (mm)

Diametri i
mostrave (mm)

OD 110 110 110.00-110.4 110

ID 200 196 200.00-200.5 175

ID 250 245 250.00-250.4 220

ID 300 294 300.20-300.7 280

ID 400 392 400.10-400.50 356

ID 500 490 500.20-500.80 445

ID 600 588 600.10-600.60 553

ID 800 784 791.70-792.50 685

ID 1000 980 991.00-992.00 860

c) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2 tek kapaciteti teknik pasi Operatori
ekonomik “2A Trade & Engineering” ka paraqitur autorizim prodhuesi
drejtpërdrejt nga kompania prodhuese “Konti Hidroplast” ndërsa raport testet i
drejtohen një shoqërie tjetër (A.M.U sh.p.k). Raport testet duhet ti drejtoheshin
operatorit ekonomik “2A Trade & Engineering” sh.p.k.

“JORDIL” sh.a me NUIS K13506401C
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.5 Kapacieti teknik pasi operatori
ekonomik nuk ka paraqitur katalogun/ët ose fragment të katalogut/ëve të
prodhuesit/ve për mallrat objekt prokurimi, në të cilin të tregohen dhe të
specifikohen qartë mallrat që do të ofrohen.

b) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.6 Kapacieti teknik pasi operatori
ekonomik nuk ka paraqitur raportet e testimit, ku të plotësohen standartet e
dhëna në specifikimet teknike.

c) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.7 Kapacieti teknik pasi operatori
ekonomik nuk ka paraqitur Ofertën teknike sipas modelit, kërkesat e të cilit
duhet të plotësohen rigorozisht nga ofertuesi për të gjithë mallrat e kërkuara.

d) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 Kapacieti teknik pasi operatori
ekonomik nuk ka paraqitur në vendin dhe orën e përcaktuar për hapjen e
ofertave në dokumentat e tenderit, mostra të të gjithë mallrave, objekt
prokurimi. Mosparaqitja e mostrave përbën shkak për skualifikim.
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“KUPA” sh.p.k me NUIS K51615512C
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2 Kapacieti teknik pasi operatori
ekonomik nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi.

b) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.5 Kapacieti teknik pasi operatori
ekonomik nuk ka paraqitur katalogun/ët ose fragment të katalogut/ëve të
prodhuesit/ve për mallrat objekt prokurimi, në të cilin të tregohen dhe të
specifikohen qartë mallrat që do të ofrohen.

c) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.6 Kapacieti teknik pasi operatori
ekonomik nuk ka paraqitur raportet e testimit, ku të plotësohen standartet e
dhëna në specifikimet teknike.

d) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.7 Kapacieti teknik pasi operatori
ekonomik nuk ka paraqitur Ofertën teknike sipas modelit, kërkesat e të cilit
duhet të plotësohen rigorozisht nga ofertuesi për të gjithë mallrat e kërkuara.

e) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 Kapacieti teknik pasi operatori
ekonomik nuk ka paraqitur në vendin dhe orën e përcaktuar për hapjen e
ofertave në dokumentat e tenderit, mostra të të gjithë mallrave, objekt
prokurimi. Mosparaqitja e mostrave përbën shkak për skualifikim.

“NDREGJONI” sh.p.k me NUIS K31329048I
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 tek kapaciteti teknik, pasi mostrat e
paraqitura nuk përmbushin specifikimet teknike të parashikuara në shtojcën 9, në
lidhje me diametrin e kërkuar (ID). Nga matjet e kryera rezultoi se diametri i
brendshëm (ID) i mostrave nuk përputhet me diametrin e kërkuar në specifikimet
teknike. Gjithashtu edhe vlerat e diametrave (ID) në raport testet e paraqitura nuk
janë në përputhje me specifikimet teknike. Përjashtim bën vetëm tubi OD 110.
Diferenca e diametrit te mostrave (ID) dhe të diametrave (ID) te pasqyruara ne
raport testet e kalon vleren prej ± 2%, e cila është toleranca e pranuar në prodhim.

Diametri i kërkuar
(mm)

Toleranca e diametrit
(-2%)

Diametri në
raport test
(mm)

Diametri i
mostrave (mm)

OD 110 110 110.00-110.40 110
ID 200 196 170.80-171.00 175
ID 250 245 214.70-215.00 213
ID 300 294 271.50-272.00 270
ID 400 392 345.00-345.60 340
ID 500 490 432.40-432.80 428
ID 600 588 545.20-545.80 539
ID 800 784 686.70-687.40 685
ID 1000 980 857.00-858.00 855

“Nigma Konstruksion” sh.p.k me NUIS L31626006F
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2 Kapacieti teknik pasi operatori
ekonomik nuk ka paraqitur autorizim prodhuesui.

b) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.5 Kapacieti teknik pasi operatori
ekonomik nuk ka paraqitur katalogun/ët ose fragment të katalogut/ëve të
prodhuesit/ve për mallrat objekt prokurimi, në të cilin të tregohen dhe të
specifikohen qartë mallrat që do të ofrohen.

c) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.6 Kapacieti teknik pasi operatori
ekonomik nuk ka paraqitur raportet e testimit, ku të plotësohen standartet e
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dhëna në specifikimet teknike.
d) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 Kapacieti teknik pasi operatori

ekonomik nuk ka paraqitur në vendin dhe orën e përcaktuar për hapjen e
ofertave në dokumentat e tenderit, mostra të të gjithë mallrave, objekt
prokurimi. Mosparaqitja e mostrave përbën shkak për skualifikim.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë “LIGUS” sh.p.k
me NUIS L51523001S me adresë Rruga Mark Bazati, Pallati Jora Shpk, Kati perdhes,
Dyqani/Magazina me Nr.1, Kashar, Tiranë, se oferta e paraqitur me një vlerë të
përgjithshme prej: 3.685.500 (tre milion e gjashtëqindë e tetëdhjetë e pesë mijë e
pesëqindë) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertë e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr. 2 të
Punëtorëve të Qytetit, Rruga 5 Maji, sigurimin e kontratës siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve që nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i kontratës suaj, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë 06.11.2018.

Ankesa: ka me datë 13.11.2018.

Ka marrë përgjigje me datë 16.11.2018.


